1

第５４回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和６年１０月２４日（木）１３時３０分～１５時００分

２ 場 所  Ｗｅｂ会議

３ 出席者  松尾，吉田（議長），王，杉山，益子，大藪，リム，山田(雅)，内田，西津，

三井，山口，志水，浅井，上田，益川，山本(眞)，坂本，橋本(永)，井關，小林，

山田（邦），篠田，牛越，高橋，矢部，橋本(慎)，道上，山本（朱）の各評議員

代理出席者  ：安藤（欠席：門松）

         オブザーバー：西田，山田（英），松原，澤川

４ 第５３回の議事概要を確認した。

５ 審議事項

（１）令和６年人事院勧告を踏まえた給与改定について

   澤川事務局長から，資料１に基づき，令和６年人事院勧告に対する本機構の対応内容につ

いて説明があり，１１月１日締め切りで意見照会することについて承認された。

６ 報告事項

（１）東海国立大学機構機構長選考・監察会議報告について

杉山評議員から，資料２に基づき，７月２３日及び１０月１０日に開催された東海国立大

学機構機構長選考・監察会議の内容について報告があった。

（２）「第２回岐阜大学ホームカミングデイ2025（午前の部）」への参加について

大藪評議員から，資料３に基づき，１１月２日（土）に開催する「第２回岐阜大学ホーム

カミングデイ2024（午前の部）」への教職員の参加について依頼があった。

（３）令和７年度概算要求事項に係る検討体制について

議長及び北﨑事務局次長から，資料４に基づき，文部科学省から財務省に対して令和７年

度概算要求事項が提出され，効率的・効果的な予算獲得には，早期の検討着手が重要である

ため，組織的に対応すべく，執行部及び事務部の体制について報告があった。

（４）大学教員の雇用について

議長から，資料５に基づき，雇用が決定した者（大学教員４件，特任教員２件）について

報告があった。

（５）運営会議報告について

議長から，資料６に基づき，運営会議の審議・検討等の結果について報告があった。

（６）役員会報告について

議長から，資料７に基づき，役員会の審議・検討等の結果について報告があった。

2

（７）機構長報告について

松尾評議員から，資料８に基づき，東海国立大学機構の経営や運営にとって重要な国の政

策や施策の最新情報について報告があった。

７ 次回の開催について

（１）次回は，１１月２８日（木）参集及びＷｅｂ会議により，１３時３０分から開催すること

とされた。

以 上